
 

 

İç Kontrolün Değerlendirilmesi 

 

Yönetim sorumluluğu ilkesini vurgulayan iç kontrol sistemi;  faaliyetlerin etkin ve 

verimli olması, mali raporların güvenilirliği, yürürlükteki mevzuata uyum, varlıkların 

korunması amaçları için makul bir güvence sağlamak üzere kullanılan “iyi bir yönetim” 

aracıdır. 

Yönetim ve iç kontrol sistemi, 01/01/2006 tarihinde tüm hükümleri ile yürürlüğe giren 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde yürütülmektedir.  

 Harcama öncesi, ilgili birimin talebi üzerine harcama yetkilisinin talimatıyla Bütçe 

Şubesince ödeneğin olup olmadığına ve Maliye Bakanlığınca yayınlanan ayrıntılı harcama 

programının uygunluğuna bakılır.  

 İhtiyaçlar, ilgili birimin talebi üzerine harcama yetkilisi (Daire Başkanı) talimatı 

(havalesi) ile Satınalma Şubesine gönderilir. İlgili kanun ve yönetmeliklere (4734 Sayılı Kamu 

İhale Kanunu, 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşme Kanunu, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve 

Kontrol Kanunu ve 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu) uygun olan mal ve hizmetin temini 

aşamasındaki tüm işlemler gerçekleştirme görevlileri tarafından kontrol edilerek harcama 

yetkilisi onayına sunulur. Onaylanan evraklar ödenmesi için Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığına gönderilir.  

Mali işlemler sürecinde harcama evraklarının ön mali kontrolleri Başkanlığımızca 

yapılmaktadır. Aynı şekilde bütçe işlemleri sırasında Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

tarafından da tahakkuk evrakları gerekli ön mali kontrollere tabi tutulmaktadır. 

 

 

 

 



İÇ KONTROLDE ROL VE SORUMLULUKLAR 

İÇ KONTROLÜN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Üst Yönetici: İdarede yeterli ve etkili bir iç kontrol sisteminin kurulmasını sağlamak, işleyişi 

izlemek ve gerekli tedbirleri alarak geliştirmek üst yöneticinin sorumluluğundadır. İç kontrol 

sisteminin sahibi üst yöneticidir. Üst yönetici, genel olarak izleme görevini üstlenmekle birlikte 

kurumun hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini yürütmesinden ve iç kontrol sisteminin düzgün 

biçimde işleyişinin sağlanmasından sorumludur. 

Birim Başkanları (Harcama Yetkilileri): Birimlerinde etkili bir iç kontrol sistemi 

oluşturmak, uygulanmasını sağlamak ve izlemek, zayıf yönleri geliştirmekle sorumludur. 

Strateji Geliştirme Birimi Yöneticileri: İç kontrol sisteminin kurulması çalışmalarını 

başlatmak, bu amaçla kurum genelinde yürütülen çalışmaları koordine etmek ve teknik destek 

sağlamakla sorumludur.  

Personel: İç kontrol tüm personelin görevinin bir parçasıdır. Kurumda çalışan herkes iç kontrol 

sisteminin hayata geçirilmesinde rol oynar. İç kontrol yalnızca bir birimdeki personelin 

yürüteceği bir görev değildir. Kurumda çalışan herkesin yürüttüğü faaliyetlerin içine sinmiş bir 

süreçtir. Bu nedenle ilave bir iş ya da görev olarak düşünülmemelidir. 

İç Denetçiler: İç denetçiler, iç kontrol sisteminin işleyişini sürekli olarak incelemek, güçlü ve 

zayıf yönlerin belirlenmesini sağlamak ve geliştirilmesi için değerlendirme ve tavsiyeler 

sunmak suretiyle iç kontrol sisteminin geliştirilmesine katkıda bulunurlar.(İç Denetçi 

Bulunmamaktadır) 

Merkezi Uyumlaştırma Birimi (Maliye Bakanlığı) : İç kontrol süreçlerine ilişkin standartlar 

ve yöntemler belirlemek, geliştirmek ve uyumlaştırmak, koordinasyon sağlamak ve idarelere 

rehberlik hizmeti vermekle sorumludur. 

Kurum Dışındakiler (Hizmetten yararlananlar, paydaşlar vb) : Kurum dışındaki kişiler  de 

iç kontrol sürecinde önemli rol oynarlar. Bu kişiler kurumun hedeflerini gerçekleştirmesine 

katkıda bulunabilecek yararlı bilgiler sağlayabilirler. Ancak kurumdaki iç kontrol sisteminin 

tasarlanmasından, uygulanmasından ve düzgün işlemesinden bu gruplar sorumlu tutulamazlar. 

Sayıştay: Kamu idarelerinde iç kontrol sistemlerinin işleyişini değerlendirirler. Dış denetim 

organı olarak yapacağı düzenlilik denetimlerinde kamu idaresinin iç kontrol sisteminin düzgün 



biçimde işleyip işlemediğini değerlendirmektedir. Bu kapsamda kamu idarelerinde Kamu İç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı kapsamında yürütülen faaliyetleri, üst yönetici ve 

harcama yetkilileri tarafından imzalanan iç kontrol güvence beyanlarını dikkate alacaklardır. 

 


